
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado.

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación 
Ley N° 18.566 

Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Administrativo 10° Pesos 349.075 45.554 0 272.894 0 16.294 39.489 0 0 723.306
Administrativo 11° Pesos 323.239 42.183 0 266.943 0 15.055 36.519 0 0 683.939
Administrativo 12° Pesos 299.295 39.059 0 261.149 0 14.900 37.746 0 0 652.149
Administrativo 13° Pesos 277.114 36.164 0 256.058 0 13.876 35.296 0 0 618.508
Administrativo 14° Pesos 256.547 33.479 0 250.848 0 12.493 31.943 0 0 585.310
Administrativo 15° Pesos 237.560 31.001 0 242.243 0 12.646 32.315 0 0 555.765
Administrativo 16° Pesos 219.919 28.698 0 230.180 0 11.695 29.987 0 0 520.479
Administrativo 17° Pesos 203.636 26.575 0 226.375 0 10.904 28.069 0 0 495.559
Administrativo 18° Pesos 188.558 24.607 0 221.005 0 11.282 28.983 0 0 474.435
Administrativo 19° Pesos 176.226 22.998 0 214.928 0 11.619 29.622 0 0 455.393
Administrativo 20° Pesos 164.705 21.495 0 203.288 0 10.774 27.596 0 0 427.858
Administrativo 21° Pesos 153.914 20.085 0 194.910 0 10.195 26.182 0 0 405.286
Administrativo 22° Pesos 143.858 18.773 0 179.458 0 7.963 20.353 0 0 370.405
Administrativo 23° Pesos 134.446 17.545 0 160.964 0 7.541 19.370 0 0 339.866
Administrativo 24° Pesos 125.642 16.397 0 146.752 0 7.186 18.495 0 0 314.472
Administrativo 25° Pesos 117.425 15.323 0 142.047 0 6.480 16.551 0 0 297.826

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                     2                     3                     4                         5                       6                    7                       8                         9                    10                  11                  12                  13                  14                  15                 
0,02                0,04                0,06                0,08                    0,10                 0,12              0,14                  0,16                     0,18              0,20              0,22              0,24              0,26              0,28              0,30             

Administrativo 10° Pesos 349.075 6.982 13.963 20.945 27.926 34.908 41.889 48.871 55.852 62.834 69.815 76.797 83.778 90.760 97.741 104.723
Administrativo 11° Pesos 323.239 6.465 12.930 19.394 25.859 32.324 38.789 45.253 51.718 58.183 64.648 71.113 77.577 84.042 90.507 96.972
Administrativo 12° Pesos 299.295 5.986 11.972 17.958 23.944 29.930 35.915 41.901 47.887 53.873 59.859 65.845 71.831 77.817 83.803 89.789
Administrativo 13° Pesos 277.114 5.542 11.085 16.627 22.169 27.711 33.254 38.796 44.338 49.881 55.423 60.965 66.507 72.050 77.592 83.134
Administrativo 14° Pesos 256.547 5.131 10.262 15.393 20.524 25.655 30.786 35.917 41.048 46.178 51.309 56.440 61.571 66.702 71.833 76.964
Administrativo 15° Pesos 237.560 4.751 9.502 14.254 19.005 23.756 28.507 33.258 38.010 42.761 47.512 52.263 57.014 61.766 66.517 71.268
Administrativo 16° Pesos 219.919 4.398 8.797 13.195 17.594 21.992 26.390 30.789 35.187 39.585 43.984 48.382 52.781 57.179 61.577 65.976
Administrativo 17° Pesos 203.636 4.073 8.145 12.218 16.291 20.364 24.436 28.509 32.582 36.654 40.727 44.800 48.873 52.945 57.018 61.091
Administrativo 18° Pesos 188.558 3.771 7.542 11.313 15.085 18.856 22.627 26.398 30.169 33.940 37.712 41.483 45.254 49.025 52.796 56.567
Administrativo 19° Pesos 176.226 3.525 7.049 10.574 14.098 17.623 21.147 24.672 28.196 31.721 35.245 38.770 42.294 45.819 49.343 52.868
Administrativo 20° Pesos 164.705 3.294 6.588 9.882 13.176 16.471 19.765 23.059 26.353 29.647 32.941 36.235 39.529 42.823 46.117 49.412
Administrativo 21° Pesos 153.914 3.078 6.157 9.235 12.313 15.391 18.470 21.548 24.626 27.705 30.783 33.861 36.939 40.018 43.096 46.174
Administrativo 22° Pesos 143.858 2.877 5.754 8.631 11.509 14.386 17.263 20.140 23.017 25.894 28.772 31.649 34.526 37.403 40.280 43.157
Administrativo 23° Pesos 134.446 2.689 5.378 8.067 10.756 13.445 16.134 18.822 21.511 24.200 26.889 29.578 32.267 34.956 37.645 40.334
Administrativo 24° Pesos 125.642 2.513 5.026 7.539 10.051 12.564 15.077 17.590 20.103 22.616 25.128 27.641 30.154 32.667 35.180 37.693
Administrativo 25° Pesos 117.425 2.349 4.697 7.046 9.394 11.743 14.091 16.440 18.788 21.137 23.485 25.834 28.182 30.531 32.879 35.228

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Administrativo 10° Pesos 349.075 229.338 688.015 187.671 563.013
Administrativo 11° Pesos 323.239 217.617 652.852 177.606 532.819
Administrativo 12° Pesos 299.295 206.653 619.959 169.184 507.551
Administrativo 13° Pesos 277.114 196.597 589.790 160.575 481.726
Administrativo 14° Pesos 256.547 187.092 561.275 152.163 456.489
Administrativo 15° Pesos 237.560 176.919 530.756 144.339 433.017
Administrativo 16° Pesos 219.919 165.965 497.895 135.230 405.689
Administrativo 17° Pesos 203.636 158.558 475.673 128.861 386.582
Administrativo 18° Pesos 188.558 151.018 453.053 123.214 369.642
Administrativo 19° Pesos 176.226 144.230 432.689 118.125 354.376
Administrativo 20° Pesos 164.705 135.690 407.069 111.019 333.056
Administrativo 21° Pesos 153.914 128.623 385.868 105.181 315.542
Administrativo 22° Pesos 143.858 119.216 357.648 96.455 289.365
Administrativo 23° Pesos 134.446 108.927 326.781 88.412 265.236
Administrativo 24° Pesos 125.642 100.439 301.318 81.737 245.212
Administrativo 25° Pesos 117.425 95.675 287.026 77.520 232.560

Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada).

Estamento  Grado 
 Unida 

Monetaria 
Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitual

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto
de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.


